
 

 
裏もご覧ください 

令和元年 7月吉日 

東京中央医師協同組合   

組合員各位 

 

 

『7月春号 お役立ち情報・商品をご案内します』 
 

平成の時代から令和の時代になり、早や 2か月が経ちました。新しい天皇皇后両陛下

が、新たな日本国民の象徴としてご即位されました。 

自分が生まれた時から、天皇皇后陛下はいらっしゃったわけですが、当時未だ何も知

らなかった自分にとっては現実感のない遥か遠い世界の存在としか感じられませんでし

た。母親がよくテレビの皇室アルバムを見ていましたが、子供心には、ただ特権階級の

人たち、としか受け止めることができませんでした。 

 

しかし、新天皇皇后両陛下が令和最初の国賓としてトランプ大統領をお招きになられ

た時のお姿には本当に感動いたしました。天皇陛下の堂々たる厳粛な表情と振る舞い、

素晴らしいお言葉、皇后陛下の美しさと気品溢れる身のこなし方等すべてが感動もので

した。招かれたトランプ大統領も大層感激したと言われていますが、テレビで見ていた

自分も両陛下の素晴らしさに感動し、日本国民として誇らしい気持ちになりました。 

 

世代交代をご決断された現上皇陛下上皇后様も、何が日本及び日本国民にとって良い

ことなのかを考え抜かれた末の厳粛なお気持ち、お考えの結果であると思っています。 

 

さて、弊職も約 3年半もの間当組合事務長としての責務を預かってまいりましたが、

当事務局も世代交代の時期がやって参りました。次回秋号のニュースレターでは新しい

事務長をご紹介させていただくことができると思います。引き続き当組合をご愛顧いた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

さて、最近の自分のトピックスはというと、「ゴジラ、キングオブモンスターズ」の映

画を観に行ってきたということくらいです。こちらは世代交代というより、復活もので、

小学生の時に観た「3大怪獣 地球最大の決戦」のハリウッドのリメイク版です。 

ゴジラシリーズは第 1作目から観てきました。大体、ゴジラと加山雄三の「若大将シ

リーズ」の 2本立てで両方とも心わくわく。当時小学生であった自分の心に響くものが

ありました。加山雄三も最高に格好良かった。男らしさに憧れました。 

しかし、「ゴジラ」はいつの間にか、地球を守る守護神、人類の味方のような存在にな

ってしまい、それから面白くなくなったと感じています。水爆実験で人類が目覚めさせ

たゴジラは人類にとっては残虐で容赦のない怪獣でなければならないのに、とちょっと

興ざめしています。  

さて、裏面にてお役立ち情報ご案内させていただきますのでご参照・利用いただけま

したら幸いです。 

東京中央医師協同組合   

理事長 榮田 好一朗 

事務長  飯塚 徹  



 

同封品・チラシの一覧 

業者名 注目の商品と内容 特典 

三井住友海上ケアネット 

 

「有料老人ホーム」 

ゆうらいふ世田谷・ゆうらいふ横浜は最高

品質の施設・スタッフ・介護を提供していま

す。正看護師が 24 時間常駐し提携クリニッ

クが隣接している等医療との連携も完璧。入

居者ご本人の満足度はもちろんご家族の信

頼度も最高水準の評価を得ています。 

＊当医協或いはチラシ裏面の施設宛直接お

問合せお申込ください。 

特別優待特典付き 

日本ロングライフ 「有料老人ホーム」 

 住宅型老人ホームの宮崎台と介護付き老

人ホームの成城をご案内します。 

日本ロングライフはご高齢者の皆さんの

セカンドライフを個人個人の楽しみ方に合

わせた自由で快適な生活のために全力でサ

ポートしています。 

組合員特別割引 

損保ジャパン日本興亜ひ

まわり生命 

（アサカワ保険事務所） 

「がん等の七大疾病に備える保険」 

 がんや急性心筋梗塞、脳卒中等の 7つの重

大な病気になった時最高 2,000万円の補償が

あるので安心して治療に専念できます。 

組合員団体割引有 

 

三菱地所レジデンス 「ザ・パークハウス 吉祥寺」 

 吉祥寺の邸宅。平均面積 85㎡ 

販売総戸数 13戸に対して 11タイプ。 

特典 0.5％割引 

「ザ・パークハウス 三鷹レジデンス」 

 中央線三鷹駅「徒歩 3 分」。限られた人だ

けが利用できるプライベート空間を創出。 

全国医師協同組合連合会 

 

「首都圏のハイグレードマンション」 

＊デベロッパー6社の情報が満載です。 

全医協連提携会社

割引 

全国医師協同組合連合会

JMC NEWS  No.153 

全医協連、福祉部・購買部からのお知らせ他、

お役立ち情報各種をご参照ください。 

 

 

******************************************************************************* 

👉ご照会の際は、飯塚（TEL 03-5524-8701、FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。 


